# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7876

**Auteur(s) :** Lambert Boufei [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1154-1204]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Lambert Boufei fait donation à l'abbaye de la Trappe de tout ce qu'il avait à Mesnil-Rousset, dans le fief des Botteraux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° XVIII (« Carta Lamberti Boufei »), p. 196.

## Dissertation critique

On peut considérer en général que l'usage des monnaies d'Anjou est répandu en Normandie sous Plantagenêt.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Lambertus Boufei, dedi Deo et Ecclesie Sancte Marie de Trappa et monachis ibidem Deo servientibus, voluntate et assensu Juliane, uxoris mee, totum tenementum meum, quicquid habebam, de feodo de Boterellis apud Mesnil Rosset, scilicet in hominibus, in terris cultis et incultis, in pratis, in viis, in semitis, sicut integre tenebam, ita integre dedi predictis monachis, pro salute anime mee et antecessorum meorum, in elemosinam perpetuam, liberam et quietam ab omni servitio et tallia et seculari consuetudine et omnibus aliis que ad me pertinebant, preter duos solidos andegavensium ad Botas quos monachi Sancti Ebrulfi reddent michi et heredibus meis annuatim ad Natale Domini ; insuper et duos solidos andegavensium dedi eis quos monachi Sancti Ebrulfi reddebant michi pro duabus garbis decime quas habebant apud Mesnil Rosset in hominibus quos ego dedi predictis monachis de Trappa. Quam elemosinam, ut rata sit, etc...